
Univerzita Karlova v Praze
Lékařská fakulta v Hradci Králové
Ústav patologické fyziologie

Hradec Králové 12.02.2013

Vyšetření zrakových evokovaných potenciálů (VEP) v Elektrofyziologické laboratoři
(pro ověření etiologie dyslektických obtíží)

„Za nás se dá říci, že metoda Sfumato – Splývavé čtení pomáhá dětem s dyslexií překonat tento handicap 
bez ohledu na její etiologii (příčiny).

Zjistili jsme totiž, že mezi dětmi, které vykazují zlepšení ve čtení,  byly takové, které mají poruchu 
přenosu/zpracování  informace magnocelulárním systémem/dorsálním proudem zrakové dráhy i děti, 
které tuto poruchu nemají  (ověřeno vyšetřením zrakových evokovaných potenciálů „motion-onset 
VEPs“).“

Prof. MUDr. Miroslav Kuba, DSc.

Univerzita Karlova v Praze, E-mail: kuba@lfhk.cuni.cz tel:. (+420) 49-5816191
Lékařská fakulta v Hradci Králové URL:  http://www.lfhk.cuni.cz/patfyz fax: (+420) 49-5513912
Šimkova 870        (+420) 49-5513597
500 38 Hradec Králové 1]


	Univerzita Karlova v Praze
	Lékařská fakulta v Hradci Králové
	Ústav patologické fyziologie

